
PROTOKÓŁ NR 10/2019 
 posiedzenia Komisji Oświaty, 

Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. 
z  21 listopada 2019 roku 

 
Rozpoczęcie posiedzenia: godz.14:00. 
Zakończenie posiedzenia: godz. 15:05. 
Miejsce: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24. 
W posiedzeniu udział wzięli: 

 Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy 
obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 

 Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb po powitaniu 
Radnych oraz zaproszonych gości stwierdził quorum (10 radnych obecnych). Następnie zapytał czy są 
wnioski do proponowanego porządku obrad (stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
Wniosków nie zgłoszono.  
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb przystąpił do 
realizacji porządku obrad, w następującym brzmieniu: 
 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 
2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2020 rok 

(analiza z możliwością wypracowania wniosków). 
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029. 
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały nr XXXIV/11/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, w tym zakresu danych, które powinny być 
zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania 
informacji niezbędnych do naliczenia dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania 
dotacji. 

7. Sprawy bieżące. 
 

Ad 1 

Zrealizowano. 

 

Ad 2 

Zrealizowano. 

 

Ad 3 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poinformował, że 
protokół z dziewiątego posiedzenia Komisji był udostępniony na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do dnia 
posiedzenia Komisji nikt nie zgłosił uwag w związku z tym protokół został przyjęty i podpisany.  
 
Ad 4 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt Uchwały Budżetowej Powiatu 
Wałbrzyskiego na 2020 rok – stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 
dyskusję. 
W dyskusji udział wzięli radni: Jarosław Buzarewicz, Krzysztof Kwiatkowski.  
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod 
głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2020 rok. 
W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 7 wstrzymujących się (14 radnych obecnych), Komisja Oświaty, 
Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
Ad 5 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-
2029 – stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 



Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 
dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod 
głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029. W wyniku głosowania: 7 za, 0 
przeciw, 7 wstrzymujących się (14 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji 
Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
Ad 6 
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Natalia Sumera przedstawiła projekt uchwały 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/11/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z 
dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, w tym zakresu danych, które 
powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania 
informacji niezbędnych do naliczenia dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania – stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 
dyskusję. 
W dyskusji udział wzięli radni: Ramona Bukowska, Jarosław Buzarewicz, Krzysztof Kwiatkowski. 
Radny Jarosław Buzarewicz zaproponował zmiany do omawianego projektu uchwały, które przedstawił we 
wniosku,  cyt.:  

 „w podstawie prawnej na wstępie o szkole powinna być zmiana: …jest pkt 4, 6, 8, a powinien być 
jeszcze powołany pkt 2 lit. a ustawy Prawo oświatowe,  

 powinien być również przywołany  art. 2 pkt 2 lit. b ustawy Prawo oświatowe, tam jest wyraźna 
definicja szkoły specjalnej przy podmiocie leczniczym, 

 załącznik do tej uchwały pokazuje jak zamieszczać dane w informacji miesięcznej, natomiast dalej 
jest mowa o faktycznej liczbie uczniów, a nie o średniej, w związku z czym ten projekt nie precyzuje, 
tak naprawdę, kto będzie tę średnią liczył i jak należy to rozumieć,  

 w uzasadnieniu nie powinniśmy się zgodzić z zapisem: „ błędną interpretację uchwały przez podmiot 
dotowany, bo tak naprawdę czy ta interpretacja jest błędna czy nie okaże się po rozstrzygnięciu 
sprawy przez sąd”.  

 
Ww. wniosek został podjęty przez Członków Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu                 
w wyniku głosowania: 8 za, 6  przeciw, 0 wstrzymujących się (14 radnych obecnych).   
 
 
Ad 10 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej                     
i Promocji Powiatu Adam Zdeb zamknął dziesiąte posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokół sporządziła: 
Anna Gromniak              
                      Przewodniczący 
        Komisji Oświaty Polityki Społecznej  
                    i Promocji Powiatu  
                    /-/  Adam Zdeb 
    
 
 
 

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD. 


